
 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 
 

от 13 апреля 2012 г.                                                                                                 № 66-д 

г. Карпинск 
 
 

 

О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся,  

завершающих освоение основных общеобразовательных программ основного 

общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний  

на территории городского округа Карпинск в 2011-2012 учебном году 

 
 

 На основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников 

IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений (приказ Минобразования России 

от 03.12.1999 г. № 1075 с изменениями и дополнениями), Положения о проведении 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих в 2012 году освоение 

основных образовательных программ основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм создания территориальных 

экзаменационных комиссий на территории Свердловской области, Организационно-

территориальной схемы проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу основного общего 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний обучающихся 

путѐм создания территориальных экзаменационных комиссий на территории 

Свердловской области в 2012 году (приказ МО и ПО Свердловской области от 07 декабря 

2011 г. № 874-и), Положения о системе общественного наблюдения при проведении 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования 

(приказ Минобрнауки России от 29.08.2011 г. № 2235), в соответствии с приказами МО и 

ПО Свердловской области от 07 декабря 2011 года № 874-и «Об обеспечении подготовки 

к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих в 2012 

году освоение основных образовательных программ основного и среднего (полного) 

общего образования на территории Свердловской области», от 16 декабря 2011 г. № 920-и 

«Об обеспечении системы общественного наблюдения при проведении государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования или среднего (полного) общего образования, рассмотрении 

апелляций на территории Свердловской области», от 05 марта 2012 года № 115-и «Об 

утверждении сроков проведения обязательных письменных экзаменов для обучающихся, 

завершающих в 2012 году освоение основных общеобразовательных программ основного 

общего образования на территории Свердловской области», от 06 апреля 2012 года № 203-

и «Об утверждении составов территориальных экзаменационных комиссий Свердловской 

области в 2012 году для организации подготовки и проведения новой формы 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение основных 

образовательных программ основного общего образования», от 10 апреля 2012 года № 

214-и «Об обеспечении проведения государственной (итоговой) аттестации в 

Свердловской области в 2012 году», письмом МО и ПО Свердловской области от 17 

ноября 2011 г. № 03-05/8493 «О некоторых организационных вопросах подготовки к 

проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основных общеобразовательных программ основного и среднего (полного) 

общего образования в 2012 году», приказом отдела образования от 02 декабря 2011 г. № 

238-д «О формировании и ведении региональной базы данных об условиях получения 

образования, достижениях субъектов образовательного процесса, участниках и 

результатах государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена 



 

на территории городского округа Карпинск в 2011-2012 учебном году», от 15 февраля 

2012 г. № 31-д «О подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, завершающих освоение основных общеобразовательных программ 

основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки 

знаний на территории городского округа Карпинск в 2011-2012 учебном году», решением  

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии от 30.03.2012 г. (протокол 

№ 1), в целях обеспечения подготовки и проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, завершающих освоение основных общеобразовательных 

программ основного общего образования, с использованием механизмов независимой 

оценки знаний  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Провести в 2011-2012 учебном году для выпускников 9-х классов обязательные 

письменные экзамены в новой форме по предметам:   

- 29 мая – математика, 

- 5 июня – русский язык; 

- в дополнительные сроки для обучающихся, пропустивших экзамены или не 

завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам 

(подтверждѐнные документально: болезнь, обстоятельства, препятствующие 

участию в экзамене, завершению экзаменационной работы) и пересдачи экзамена 

(в случае получения неудовлетворительных результатов и отмены результатов 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссией): 16 июня – 

русский язык, 18 июня – математика. 

2. Утвердить: 

2.1. план-график деятельности муниципальной (территориальной) экзаменационной 

комиссии (М(Т)ЭК) (приложение 1); 

2.2. персональный состав предметных подкомиссий М(Т)ЭК по русскому языку и 

математике (приложение 2); 

2.3. место и график работы предметных подкомиссий М(Т)ЭК по русскому языку и 

математике (приложение 3); 

2.4. состав муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии (приложение 4); 

2.5. место и график работы муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии 

(приложение 5); 

2.6. перечень пунктов проведения ГИА-9 в новой форме (ППЭ ГИА-9) (приложение 6); 

2.7. состав организаторов в аудиториях пунктов проведения экзаменов в новой форме 

(далее ППЭ ГИА-9) (приложение 6); 

2.8. состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам на этапах 

подготовки, проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой форме 

(приложение 7); 

2.9. список лиц, уполномоченных М(Т)ЭК в осуществлении контроля соблюдения 

порядка проведения ГИА-9 в новой форме, прав обучающихся при проведении 

ГИА-9 в новой форме и распределение по ОУ и МИЦ (приложение 8). 

3. Назначить: 

3.1. руководителями ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., директора МБОУ СОШ № 2, Сметанина 

И.И., директора МБОУ СОШ № 5, Гаврилову В.А., директора МБОУ СОШ № 6, 

Петухову Н.И., директора МБОУ СОШ № 16, Русанову Н.Б., директора МБОУ 

СОШ № 24; 

3.2. ответственными за получение, хранение и учѐт экзаменационных материалов для 

проведения ГИА-9 в новой форме руководителей ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., 

Сметанина И.И., Гаврилову В.А., Петухову Н.И., Русанову Н.Б. 

4. Возложить персональную ответственность за информационную безопасность 

экзаменационных материалов на лиц, имеющих доступ к экзаменационным 



 

материалам на этапах подготовки, проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой 

форме в соответствии с приложением 7. 

5. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.),  № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова 

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.),  № 24 (Русанова Н.Б.),  № 33 (Гордеева А.Г.): 

5.1. оказать содействие в работе М(Т)ЭК и предметных подкомиссий М(Т)ЭК; 

5.2. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей полномочия, состав 

и сроки работы муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии; 

5.3. обеспечить: 

5.3.1. проведение ГИА-9 в новой форме в соответствии с Организационно-

территориальной схемой и Положением, утверждѐнными приказом МО и ПО 

от 07.12.2011 г. № 874-и, 

5.3.2. соблюдение прав учащихся в ходе проведения ГИА-9 в новой форме, 

5.3.3. сохранность письменных экзаменационных работ, выполненных 

участниками ГИА-9 в новой форме после даты объявления результатов 

экзаменов до 31 декабря 2012 года. 

6. Руководителям ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., Сметанину И.И., Гавриловой В.А., 

Петуховой Н.И., Русановой Н.Б. обеспечить:  

6.1. работу ППЭ ГИА-9 в соответствии с Организационно-территориальной схемой и 

Положением, утверждѐнными приказом МО и ПО от 07.12.2011 г. № 874-и; 

6.2. безопасность условий проведения ГИА-9 в новой форме; 

6.3. сохранность экзаменационных материалов при проведении ГИА-9 в новой форме; 

6.4. соблюдение прав участников ГИА-9 в новой форме; 

6.5. соблюдение сроков приѐма и передачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами (отметкой) в муниципальную (территориальную) конфликтную 

комиссию. 

7. Определить МИЦ (ул. Луначарского, 67а) местом расположения пункта проверки и 

хранения письменных экзаменационных работ, выполненных участниками ГИА-9 в 

новой форме, на период проверки до даты объявления результатов экзаменов.  

8. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

8.1. организовать работу М(Т)ЭК в соответствии с планом-графиком, утверждѐнным 

п.1 настоящего приказа; 

8.2. обеспечить: 

8.2.1. информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ГИА-9, М(Т)ЭК, 

еѐ предметных подкомиссий, муниципальной (территориальной) конфликтной 

комиссии по проведению ГИА-9 в новой форме, 

8.2.2. сохранность письменных экзаменационных работ, выполненных 

участниками ГИА-9 в новой форме, на период проверки до даты объявления 

результатов экзаменов. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования.  

 
 

 

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

План-график деятельности М(Т)ЭК 

№ 

п/п 

Дата 

заседаний 

Место 

проведения 

заседаний 

Содержание деятельности М(Т)ЭК 

1. 

 

30.03.12 г. Отдел 

образования 

ГО Карпинск 

1. Согласование плана – графика деятельности М(Т)ЭК. 

2. Согласование перечня пунктов проведения ГИА-9 в новой 

форме, места их расположения и количества участников 

ГИА-9 в новой форме. 

3. Согласование персонального состава руководителей 

организаторов в аудиториях ППЭ ГИА-9 для проведения 

ГИА-9 в новой форме. 

4. Согласование персонального состава, сроков работы, 

места дислокации предметных подкомиссий М(Т)ЭК по 

русскому языку и математике и муниципальной 

(территориальной) конфликтной комиссии (М(Т)КК). 

5. Согласование списка лиц, ответственных за получение, 

хранение, учѐт и передачу из МИЦ в ОУ экзаменационных 

материалов ГИА–9 в новой форме и выполненных работ – 

из ОУ в МИЦ. 

6. Согласование состава лиц, имеющих доступ к 

экзаменационным материалам на этапах подготовки, 

проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой 

форме. 

7. Согласование количества и списочного состава 

уполномоченных представителей М(Т)ЭК и 

распределение их по ОУ и МИЦ. 

8. Согласование места расположения пункта проверки, места 

и порядка хранения экзаменационных работ, 

выполненных обучающимися при проведении ГИА–9 в 

новой форме. 

3. 26.04.12 г. Отдел 

образования 

ГО Карпинск 

1. Согласование персонального состава общественных 

наблюдателей, участвующих в проведении ГИА-9 в новой 

форме. 

2. Согласование сроков и схем доставки экзаменационных 

материалов из МИЦ в СОШ и экзаменационных работ 

(заполненных бланков) из СОШ на обработку в МИЦ. 

3. Определение состава лиц, имеющих доступ и 

обеспечивающих условия хранения экзаменационных 

работ, выполненных обучающимися при проведении ГИА-

9 в новой форме. 

4 21.06.12 г. Отдел 

образования 

ГО Карпинск 

1. Утверждение результатов ГИА-9 в новой форме. 

2. Анализ состояния качества подготовки выпускников при  

проведении ГИА–9 в новой форме. 

3. Анализ проведения процедуры ГИА–9 в новой форме в 

2012 году. 



 

Приложение 2 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Персональный состав предметных подкомиссий М(Т)ЭК 

 

русский язык  

№ 

п/п 

должность в 

предметной 

подкомиссии 

ФИО должность 
место 

работы 

1. председатель Терентьева Надежда Сергеевна учитель русского 

языка и литературы    

СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Левкович Тамара Павловна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 5 

3. эксперт Витовская Людмила Николаевна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 2 

4. эксперт Павлова Алла Рейнгольдовна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 2 

5. эксперт Тиссен Анна Гейнриховна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 2 

6. эксперт Тенецкая Надежда Степановна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 2 

7. эксперт Даньшина Людмила Алексеевна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 5 

8. эксперт Сметанина Любовь Ивановна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 5 

9. эксперт Вершинина Наталья 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 6 

10 эксперт Костина Юлия Леонидовна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 6 

11. эксперт Николаева Оксана Валерьевна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 6 

12. эксперт Слобожанина Татьяна Олеговна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 6 

13. эксперт Подольская Ирина Сергеевна 

 

учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 16 

14. эксперт Рыкова Валентина Александровна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 16 

15. эксперт Тер Светлана Александровна учитель русского 

языка и литературы  

СОШ № 24 

16. эксперт Кузьмина Людмила Петровна преподаватель 

русского языка  

КМТ 

математика 

№ 

п/п 

должность в 

предметной 

подкомиссии 

ФИО должность 
место 

работы 

1. председатель Зашихина Любовь Юрьевна учитель математики 

математики  

СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Колупаева Наталья Анатольевна учитель математики  СОШ № 2 

3. эксперт Киланова Татьяна Андреевна учитель математики  СОШ № 2 

4. эксперт Муравьева Надежда Борисовна учитель математики  СОШ № 2 

5. эксперт Полугрудова Ольга Андреевна учитель математики  СОШ № 5 

6. эксперт Агапитова Лидия Михайловна учитель математики  СОШ № 6 

7. эксперт Витютина Елена Николаевна учитель математики  СОШ № 6 



 

8. эксперт Тельминова Любовь Анатольевна учитель математики  СОШ № 6 

9. эксперт Дряхлова Ирма Генриховна учитель математики  СОШ № 16 

10. эксперт Шешина Зинаида Фѐдоровна учитель математики  СОШ № 16 

11. эксперт Русанова Надежда Борисовна учитель математики  СОШ № 24 

12. 

 

эксперт Плашевская Любовь Анатольевна преподаватель 

математики 

математики  

КМТ 

 

 

 

Приложение 3 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Место и график работы предметных подкомиссий М(Т)ЭК  

 

комиссия 
председатель 

комиссии 

сроки 

работы 
место работы 

Предметная  подкомиссия 

М(Т)ЭК по математике 

Зашихина Любовь 

Юрьевна 

с 30 мая 

по 31 мая 

МКУ «Центр 

мониторинга, 

ул. Луначарского, 67а 

Предметная  подкомиссия 

М(Т)ЭК по русскому языку 

Терентьева 

Надежда Сергеевна 

с 6 июня 

по 8 июня 

МКУ «Центр 

мониторинга, 

ул. Луначарского, 67а 

 

 

 

Приложение 4 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Состав муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии 

 

Председатель комиссии: 

Р.А. Чуркина, начальник отдела образования. 

Заместитель председателя комиссии: 

И.Р. Нестерова, директор МУ «Центр мониторинга». 

Секретарь комиссии: 

Н.С. Чижикова, методист МУ «Центр мониторинга». 

Члены комиссии: 

И.П. Дудина, учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2, 

В.А. Волочнѐва, учитель английского языка МОУ СОШ № 16. 

 

 

 

 

Приложение 5 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Место и график работы  

муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии 

 

председатель 

комиссии 
сроки работы место работы 

Чуркина Раиса 

Александровна 

с 26 мая 

по 21 июня 

Отдел образования  

городского округа Карпинск,  

ул. Мира, 63. каб. 19 

 

 



 

Приложение 6 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Перечень пунктов проведения ГИА-9 в новой форме  

 

код ОУ 

краткое 

название 

ОУ 

полное название ОУ 
ФИО 

директора 
адрес ОУ 

470101 МБОУ 

СОШ 

 № 2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 

Гаузер 

Людмила 

Фѐдоровна 

624933 

г. Карпинск,  

ул. Почтамтская, 

37 

470102 МБОУ 

СОШ 

 № 5 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 

Сметанин 

Игорь 

Иванович 

624936 

г. Карпинск,  

ул. Трудовая, 41 

470103 МБОУ 

СОШ 

 № 6 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 

Гаврилова 

Валентина 

Аркадьевна 

624930 

г. Карпинск,  

ул. Куйбышева, 

27 

470104 МБОУ 

СОШ 

 № 16 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 16 

Петухова 

Наталья 

Ивановна 

624930 

г. Карпинск, 

ул. Попова, 15 

470105 МБОУ 

СОШ 

 № 24 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 24 пос. 

Сосновка 

Русанова 

Надежда 

Борисовна 

624947 

г. Карпинск,  

п. Сосновка,  ул. 

Солнечная, 10 

 

 

Приложение 7 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Список организаторов в аудиториях ППЭ ГИА-9 

 

МБОУ 

СОШ 

№ 

п/п 
ФИО должность 

№ 2 1 Коробка Елена Анатольевна учитель начальных классов 

2 Лѐхина Татьяна Ивановна учитель начальных классов 

3 Дубровина Лариса Михайловна учитель начальных классов 

4 Осипова Анастасия Алексеевна учитель черчения и ИЗО 

5 Яркова Анета Борисовна учитель музыки 

№ 5 6 Мельникова Евгения Александровна учитель начальных классов 

7 Сидорова Анжела Геннадьевна учитель технологии 



 

8 Хохлова Анна Александровна учитель ИЗО 

9 Кузьмина Ольга Николаевна учитель начальных классов 

10 Соловьѐва Елена Юрьевна учитель начальных классов 

11 Коновалова Елена Валерьевна учитель начальных классов 

12 Буркова Юлия Валерьевна учитель начальных классов  

13 Симонова Алефтина Павловна учитель начальных классов 

№ 6 14 Кнор Ольга Владимировна учитель английского языка 

15 Медведева Елена Геннадьевна учитель начальных классов 

16 Тычинина Ирина Ибрагимовна учитель технологии 

17 Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка 

18 Половова Наталья Владимировна учитель начальных классов 

19 Корабельщикова Лариса Михайловна учитель начальных классов 

20 Комарова Людмила Николаевна учитель музыки 

21 Витютина Елена Николаевна учитель математики 

22 Могильникова Ольга Витальевна учитель биологии 

№ 16 23 Есаулкова Марина Константиновна учитель начальных классов 

24 Матвеева Марина Ивановна учитель начальных классов 

25 Элоян Елена Агвановна учитель англ.  языка 

26 Ярошук Ирина Ювенальевна учитель географии 

27 Колобова Лариса Сергеевна учитель начальных классов 

28 Созина Александра Львовна учитель ИЗО 

№ 24 29 Головко Елена Васильевна учитель географии 

30 Реш Елена Евгеньевна учитель начальных классов 

 

 

Приложение 8 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам  

на этапах подготовки, проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой форме  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность 

МБОУ СОШ № 2 

1 Гаузер Людмила Фѐдоровна директор 

2 Гриневецкая Неля Христофоровна заместитель директора по УВР 

3 Овчинникова Галина Васильевна заместитель директора по УВР 

4 Тарасов Андрей Валерьевич программист 

5 Шакшина Алѐна Александровна лаборант 

6 Коробка Елена Анатольевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории  

7 Лѐхина Татьяна Ивановна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

8 Дубровина Лариса Михайловна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

9 Осипова Анастасия Алексеевна учитель ИЗО,  организатор в аудитории 

10 Яркова Анета Борисовна учитель  музыки, организатор в аудитории 

11 Тиссен Анна Гейнриховна учитель русского языка 

12 Тенецкая Надежда Степановна учитель русского языка 

МБОУ СОШ № 5 

1 Сметанин Игорь Иванович директор 

2 Ремизова Наталья Евгеньевна заместитель директора по УВР 



 

3 Долгушева Анастасия Игоревна инженер по ИТ 

4 Мельникова Евгения 

Александровна 

учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

5 Сидорова Анжела Геннадьевна учитель технологии, организатор в аудитории 

6 Хохлова Анна Александровна учитель ИЗО,  организатор в аудитории 

7 Кузьмина Ольга Николаевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

8 Соловьѐва Елена Юрьевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

9 Коновалова Елена Валерьевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

10 Буркова Юлия Валерьевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории  

11 Симонова Алефтина Павловна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

12 Кортяхова Елена Валентиновна учитель русского языка 

13 Даньшина Людмила Алексеевна учитель русского языка 

14 Левкович Тамара Павловна учитель русского языка 

15 Сметанина Любовь Ивановна учитель русского языка 

МБОУ СОШ № 6 

1 Гаврилова Валентина Аркадьевна директор 

2 Вальчук Любовь Анатольевна заместитель директора по УВР 

3 Светлаков Ярослав Сергеевич инженер по ИТ 

4 Кнор Ольга Владимировна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

5 Медведева Елена Геннадьевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

6 Половова Наталья Владимировна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

7 Корабельщикова Лариса 

Михайловна 

учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

8 Тычинина Ирина Ибрагимовна учитель технологии, организатор в аудитории 

9 Могильникова Ольга Витальевна учитель биологии, организатор в аудитории 

10 Витютина Елена Николаевна учитель математики, организатор в аудитории 

11 Комарова Людмила Николаевна учитель музыки,  организатор в аудитории 

12 Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка, организатор в аудитории 

13 Вершинина Наталья 

Александровна 

учитель русского языка 

14 Терентьева Надежда Сергеевна учитель русского языка 

15 Слобожанина Татьяна Олеговна учитель русского языка 

16 Николаева Оксана Валерьевна учитель русского языка 

МБОУ СОШ № 16 

1 Петухова Наталья Ивановна директор 

2 Алексеева Людмила Леонидовна заместитель директора по УВР 

3 Ившин Сергей Александрович инженер по ИТ 

4 Богатырѐва Ольга Викторовна секретарь, ответственный  за информационный 

обмен 

5 Есаулкова Марина 

Константиновна 

учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

6 Матвеева Марина Ивановна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

7 Элоян Елена Агвановна учитель английского  языка, организатор в 



 

аудитории 

8 Ярошук Ирина Ювенальевна учитель географии, организатор в аудитории 

9 Колобова Лариса Сергеевна учитель начальных классов, организатор в 

аудитории 

10 Созина Александра Львовна учитель ИЗО, организатор в аудитории 

11 Подольская Ирина Сергеевна учитель русского языка 

12 Рыкова Валентина Александровна учитель русского языка 

МБОУ СОШ № 24 

1 Русанова Надежда Борисовна директор 

2 Асельбор Мальвина Валентиновна заместитель директора по УВР 

3 Русанова Евгения Александровна инженер по ИТ 

4 Головко Елена Васильевна учитель географии 

5 Реш Елена Евгеньевна учитель начальных классов 

6 Тер Светлана Александровна учитель русского языка 

МИЦ (МКУ «Центр мониторинга») 

1 Нестерова Ирина Рафкатовна руководитель МИЦ 

2 Чижикова Наталия Степановна методист МИЦ 

3 Визе  Ирина Генриховна методист МИЦ, ответственный за информационный обмен 

4 Перемитина Надежда Александровна методист МИЦ 

5 Одегова Марина Аркадьевна методист МИЦ 

6 Кондейко Дмитрий Александрович инженер по ИТ МИЦ 

Предметная подкомиссия М(Т)ЭК по русскому языку 

1 Терентьева Надежда Сергеевна председатель  

2 Левкович Тамара Павловна заместитель председателя   

3 Тиссен Анна Гейнриховна эксперт 

4 Павлова Алла Рейнгольдовна 

 

эксперт 

5 Тенецкая Надежда Степановна 

 

эксперт 

6 Витовская Людмила Николаевна 

 

эксперт 

7 Даньшина Людмила Алексеевна эксперт 

8 Сметанина Любовь Ивановна эксперт 

9 Вершинина Наталья 

Александровна 

эксперт 

10 Николаева Оксана Валерьевна 

 

эксперт 

11 Слобожанина Татьяна Олеговна 

 

эксперт 

12 Костина Юлия Леонидовна эксперт 

13 Рыкова Валентина Александровна эксперт 

14 Подольская Ирина Сергеевна 

 

эксперт 

15 Тер Светлана Александровна эксперт 

16 Кузьмина Людмила Петровна эксперт 

Предметная подкомиссия М(Т)ЭК по математике 

1 Зашихина Любовь Юрьевна председатель  

2 Колупаева Наталья Анатольевна заместитель председателя   

3 Муравьева Надежда Борисовна эксперт 

4 Полугрудова Ольга Андреевна эксперт 

5 Витютина Елена Николаевна эксперт 

6 Тельминова Любовь Анатольевна эксперт 



 

7 Агапитова Лидия Михайловна эксперт 

8 Киланова Татьяна Андреевна эксперт 

9 Дряхлова Ирма Генриховна эксперт 

10 Шешина Зинаида Фѐдоровна эксперт 

11 Русанова Надежда Борисовна эксперт 

12 Плашевская Любовь Анатольевна эксперт 

 

 

Приложение 9 к приказу от 13 апреля 2012 г. № 66-д  

 

Список лиц, уполномоченных М(Т)ЭК в осуществлении контроля соблюдения 

порядка проведения ГИА-9 в новой форме, прав обучающихся при проведении 

ГИА-9 в новой форме 

 

№ 

п/п 
ФИО место работы должность 

Распределение по 

ППЭ ГИА-9  

и МИЦ 

1 Чуркина Раиса 

Александровна 

Отдел 

образования 

начальник МИЦ 

29-31 мая 

2 Борисенко Лариса Сергеевна Отдел 

образования 

заместитель 

начальника 

СОШ № 5 

29 мая, 05 июня 

МИЦ: 5 - 8 июня 

3 Нестерова Ирина Рафкатовна МКУ «Центр 

мониторинга 

директор СОШ  № 6 

29 мая, 05 июня 

4 Чижикова Наталия 

Степановна  

МКУ «Центр 

мониторинга 

методист СОШ № 2 

29 мая, 05 июня 

5 Визе Ирина Генриховна МКУ «Центр 

мониторинга 

методист СОШ  № 24 

29 мая, 05 июня 

6 Одегова Марина Аркадьевна МКУ «Центр 

мониторинга 

методист СОШ № 16 

29 мая, 05 июня 

 

 

 

 


